ПРОТОКОЛ № 5
Заседания комиссии по противодействию коррупции
[bookmark: _GoBack]от 29 июня 2018 года

Присутствовали: – Базуева В.П., Вениаминова И.В., Водяницкий В.И., Филиппова М.А.,
Приглашенные:  -  заместитель городского прокурора младший советник юстиции – Андреева И.О.
ПОВЕСТКА ДНЯ.
	О представлении Сланцевской городской прокуратуры от 25.06.2018 № 1-390в-18 «Об устранении нарушений законодательства»

Председатель заседания: Базуева В.П. – главный бухгалтер администрации Черновского сельского поселения.
Секретарь – Вениаминова И.В. – делопроизводитель администрации Черновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: Базуева В.П. «О представлении Сланцевской городской прокуратуры от 25.06.2018 № 1-390в-18 «Об устранении нарушений законодательства»».
В представлении сказано, что городской прокуратурой проведена проверка исполнения законодательства о муниципальной службе, а также в сфере муниципального заказа и противодействия коррупции органами местного самоуправления муниципальных образований Сланцевского муниципального района. В ходе проверки выявлены факты участия в процедурах муниципальных закупок работников органов местного самоуправления замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также когда муниципальными служащими, участвующими в процедурах муниципальных закупок, не предоставляют  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в связи с тем, что занимаемые ими должности муниципальной службы не включены в соответствующие перечни, самостоятельно утверждаемые органом местного самоуправления.
Указанные нарушения являются недопустимыми и подлежат незамедлительному устранению.
	В связи с вышеизложенным предлагаю представление прокуратуры признать обоснованным и рекомендовать главе администрации Черновского сельского поселения:
- незамедлительно принять меры по устранению как самих нарушений действующего законодательства, так и причин и условий, им способствующих;
- решить вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лицо, виновное в нарушении.
РЕШИЛИ:
Комиссия рекомендует:
Главе Администрации муниципального образования Черновское сельское поселение:
 - незамедлительно принять меры по устранению как самих нарушений действующего законодательства, так и причин и условий, им способствующих;
- решить вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лицо, виновное в нарушении.
Голосовали:  за – 4 человека; против – нет; воздержались – 0.
Председатель комиссии:                                                           Базуева В.П.

Секретарь:                                                                                  Вениаминова И.В.

Члены комиссии:                                                                       Водяницкий В.И.

                                                                                                     Филиппова М.А.